Considerando o parecer GEJUR N2 0142/2025, de 5/11/2025, emitido pela Gerência Jurídica do 

Conselho Nacional do SESI, no processo CN0399/2025. 

RESOLVE 

Art. 12 Aprovar o Plano de Ação e Orçamento do Departamento Nacional do SESI - exercício 

2026, no valor total de R$ 2.954.568.620,68 (dois bilhões novecentos e cinquenta e quatro milhões 

quinhentos e sessenta e oito mil seiscentos e vinte reais e sessenta e oito centavos), conforme 

documento anexo, parte integrante deste ato. 

Art. 22 Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

• 61 3217 - 0700 

Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

-
✓ 

sto �ugusto Junior 

residente